MOÇÃO Nº 7 / 2023

Autor: Ver. Leandro Morais, Igor Tavares

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO para a 24ª Subseção da
Ordem dos Advogados do Brasil (OAB) pelo evento de lançamento do novo prédio em Pouso
Alegre, que ocorreu no dia 2 de fevereiro de 2023.

JUSTIFICATIVA

A construção deste novo espaço é um importante passo na
história da OAB 24ª Subseção, que se renova e fortalece cada vez mais sua presença na defesa da
justiça e dos direitos da sociedade. Este novo prédio será um local onde os advogados e advogadas
poderão se reunir, compartilhar ideias e contribuir para o fortalecimento do nosso sistema de
justiça.

Gostaríamos de destacar a dedicação da diretoria da OAB 24ª
Subseção, que se esforçou incansavelmente para tornar este projeto realidade, oferecendo aos
advogados e advogadas um espaço digno, acolhedor e moderno.

Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2023.

Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Leandro Morais, Igor Tavares, chancelada pelos demais

Vereadores. Sem outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em

nome do Poder Legislativo, renovados protestos de apreço e consideração.

Leandro Morais
PRESIDENTE DA MESA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9SMDCJ0VW0Z96RDR
		2023-02-14T12:56:39-0300

		2023-02-14T13:24:59-0300

		2023-02-14T14:34:16-0300

		2023-02-14T15:24:04-0300

		2023-02-14T15:25:41-0300

		2023-02-14T15:36:17-0300

		2023-02-14T15:43:52-0300

		2023-02-14T16:20:06-0300

		2023-02-14T16:30:39-0300

		2023-02-14T16:34:43-0300

		2023-02-14T17:08:54-0300

		2023-02-14T17:14:26-0300